

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер МП "ВПЭС" Кучеренко И.П.

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МП "ВПЭС" Михайлов А.В.

" " 2019 г.

г.п.Токсово, реконструкция ТП-200
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № I_0000000155
(локальная смета)

на г.п.Токсово, реконструкция ТП-200

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 3 542,62 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах УНЦ (2019) Приказ№ 10 от 17.01.2019

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	УНЦ(2019)-Э1-07-1	КТП киоскового типа, напряжение 6-20 кВ, мощность: 1 х 400 кВА (1 единица)	1	2153000				2153000						
2	УНЦ(2019)-Т5-12-1	Ячейка трансформатора 6-35 кВ. Масляный Т6(10,15)/НН, 250 кВА (1 единица)	1	309000				309000						
3	УНЦ(2019)-Т5-14-1-1	Ячейка трансформатора 6-35 кВ. Масляный Т6(10,15)/НН, 400 кВА (1 единица)	-1	395000				-395000						
4	УНЦ(2019)-Л1-01-1	ВЛ 0,4-750 кВ на строительно монтажные работы без опор и провода, 0,4 кВ, одноцепная, км	0,316	499 000,00				157 684,00						
5	УНЦ(2019)-Л3-01-1	Опоры ВЛ 0,4 -750 кВ, 0,4 кВ, одноцепная, км	0,316	517 000,00				163 372,00						
6	УНЦ(2019)-Л7-27-2	Провода СИП-2 ВЛ 0,4 -35 кВ, сеч провода 4*95 мм2, км	0,316	358 000,00				113 128,00						
7	УНЦ(2019)-Л1-02-1	ВЛ 0,4-750 кВ на строительно монтажные работы без опор и провода, 6-20 кВ, км	0,018	767 000,00				13806						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	УНЦ(2019)-ЛЗ-02-1	Опоры ВЛ 0,4 -750 кВ, 6-20 кВ, км	0,018	699 000,00				12582						
9	УНЦ(2019)-Л7-05-3	Провода СИП-3 ВЛ 0,4 -35 кВ, сеч провода 95 мм2, км	0,018	431 000,00				7758						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2018 г								2 535 330,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ к уровню УНЦ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-5								1,03						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ ВЛ к уровню УНЦ ВЛ Ленинградской обл. Таблица Ц.2-47-1-2								1,44						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ ВЛ к уровню УНЦ ВЛ Ленинградской обл. Таблица Ц.2-47-1-1								1,68						
Итого с коэффициентом								2 811 600,24						
Индекс дефлятор 2019 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-АК/Д03 (2019-105,0)								1,05						
Итого по смете:								2 952 180,25						
Итого								2 952 180,25						
НДС 20%								590 436,05						
ВСЕГО по смете								3 542 616,30						

Составил: инженер -сметчик



Локтионова И.В.